关于疫情期间免费在线使用知网研学的通知

全体师生：

为保障我校师生更好地查找和阅读文献，对文献进行系统管理，并可以随时

随地访问知网主要数据库，尤其是帮助毕业生顺利地撰写毕业论文，研究生学院

已经联合中国知网开通了知网研学平台（网址：x.cnki.net）免费使用服务。

登录知网研学平台（网址：x.cnki.net），就可以免费在线阅读期刊论文、

博硕士学位论文、会议论文和年鉴等学术资源。

【试用时间】

2021 年 3 月 26 日至 2021 年 5 月 31 日。

【开通内容】

一、知网数字资源

《中国学术期刊（网络版）》、《中国博士学位论文全文数据库》、《中国

优秀硕士学位论文全文数据库》、《中国重要会议论文全文数据库》、《中国重

要报纸全文数据库》、《中国年鉴网络出版总库》。

二、研学平台功能

1. 汇，知网资源、个人资源、第三方资源汇聚同一平台。

2. 读，文献内容全部 XML 碎片化，提供全新的阅读体验。

3. 写，在线创作、引用文献素材和笔记，实现一站式投稿。

4. 管，管理学习资料、研究成果，随时随地获取和利用。

【使用方法】

1、注册登陆。在注册页面 http://x.cnki.net 通过本人手机号注册后即可

使用，推荐浏览器：优先推荐使用谷歌、火狐、Microsoft Edge 等对 HTML5

新特性兼容性好的浏览器。

注：同一手机号每天获取验证码不超过 3次。若超过 3次当日将不能注册。

http://x.cnki.net

2、绑定资源下载账号。

电脑端：在登录网址 x.cnki.net 后，点击右上角的个人头像，进入个人中

心-关联机构/团队，手动填写机构资源下载口令：HPYJT7。

加入团队成功后，就可以在免费使用知网研学网页端、手机端和桌面端，不

受学校 IP 范围的限制。

附：1）网页端：http://x.cnki.net

2）桌面端：知网研学 E-Study 下载地址 http://estudy.cnki.net/

3）手机端：可以在应用商店中搜索“知网研学”APP 进行下载。

4）微信小程序：在微信小程序搜索“知网研学”。

如果您在使用过程中有任何问题，请通过以下方式联系知网相关人员：

1）客服热线：4008109888 转 2 转 2；

2）负责人员：李晶晶，15031116680，邮箱：ljj4927@cnki.net。

感谢全体师生的理解和支持！

特此通知。

河北农业大学研究生学院

2021 年 3 月 26 日

http://x.cnki.net
mailto:ljj4927@cnki.net